

زاکانی: پیام مردم «انتقام» است



همزمان با حضور پرشور مردم و زائرانی که از نقاط مختلف کشور برای بدرقه رهبر شهید انقلاب راهی پایتخت شده بودند، علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در مراسم تشییع حضور یافت و در حاشیه این آیین ضمن رصد روند خدمت‌رسانی مدیریت شهری به مهمانان رهبر شهید ایران، به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.

یالثارات الحسین

پیام جمعیت حاضر در مراسم تشییع پیکر رهبر شهید «انتقام» است. ما در غمی جانگاه امامی را بدرقه می‌کنیم که پرچم را از دست امام کبیر گرفت، حلق مطلب را داد کرد، پدري کرد و نظامی را استوار کرد که خار چشم دشمنان است. این حضور گسترده و کم‌نظیر مردم که با شور، نشاط و عقلايت همراه بود، پیامی ویژه برای جهانپان داشت. برافراشته‌شدن پرچم‌های سرخ، نماد انتقام و خون‌خواهی است و شعار «یالثارات الحسین» در کنار اعلام نفی آمریکا و اسرائیل و تأکید بر ایستادگی در برابر ظلم، معادلات منطقه را تغییر خواهد داد.

ریشه‌کنی ظلم و باطل

مردم با همه وجودشان در تسرع تحقق اهداف و بیعت با حضرت آیت‌الله امام سیدمجتبی خامنه‌ای کوشا هستند. من امیدوار هستم که هر چه زودتر آنچه پیام این جمعیت است یعنی «انتقام در انتقام» باعث شود سرزمین خاکی جهان از لوٲ کسانی که سبب این جنایت‌ها شدند پاک شود؛ به‌ویژه سران آمریکا و اسرائیل به‌ویژه نتانیاهو و ترامپ. این همه ماجرا نیست و آنچه باید رخ بدهد غلبه بر باطل و ریشه‌کنی ظلم و باطل است. نظامی که از امام کبیر تحویل گرفته شده بود، به‌دست امام شهید با امانتداری حفظ و گسترش یافت تا امروز به یکی از ستون‌های اثر گذار و استوار نظام اسلامی در سطح جهانی تبدیل شود. خون مبارک ایشان که به‌دست شقی‌ترین افراد ریخته شد، تنها جوشش، رشد و عظمت انقلاب اسلامی را به‌همراه خواهد داشت.

رمانی که رهبر شهید در نمایشگاه کتاب ورق زد



در میان تصاویر به‌یادماندنی از بازدیدهای آیت‌الله خامنه‌ای از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، یکی از ماندگارترین قاب‌ها به اردیبهشت ۱۴۰۳ بازمی‌گردد. در بیست‌وچهارمین و آخرین حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در اردیبهشت ۱۴۰۳، تصویری از ایشان در حال ورق‌زدن رمان «تل‌اوپو سقوط کرد» منتشر شده‌اثری از نویسنده فلسطینی، سمیه علی‌هاشم که با ترجمه سعیده‌سادات حسینی توسط انتشارات کتابستان معرفت منتشر شده است.

«تل‌اوپو سقوط کرد» که در سال ۱۴۰۱ موفق به کسب جایزه جشنواره کتاب فلسطین شد، در زمره آثار ادبیات مقاومت قرار می‌گیرد. داستان، آینده‌ای فرضی را روایت می‌کند که در آن گروهی از جوانان فلسطینی، پس از سال‌ها آموزش و برنامه‌ریزی، عملیاتی پیچیده را برای آزادی سرزمین خود آغاز می‌کنند. نویسنده با بهره‌گیری از عناصر داستانی، سناریویی از فروپاشی ساختار امنیتی اسرائیل، حملات سایبری و نظامی و بازگشت فلسطینیان به سرزمین خود را ترسیم می‌کند.

قهرمانان این رمان نوجوانان و جوانانی هستند که برای بازپس‌گیری وطن از جان خود می‌گذرند و آرمان آزادی فلسطین را بر هر منفعت شخصی ترجیح می‌دهند. درمقابل، نویسنده با استفاده از تمثیل‌ها و روایت‌های داستانی، ساکنان سرزمین‌های اشغالی را افرادی معرفی می‌کند که پیوند عاطفی عمیقی با سرزمین محل سکونت خود ندارند و در شرایط بحرانی، سرمایه‌هایشان را جمع می‌کنند و به کشورهای مبدأ بازمی‌گردند.

همزمانی انتشار تصویر در دست گرفتن این کتاب توسط رهبر انقلاب با تحولات سال‌های بعد سبب شد بار دیگر نام «تل‌اوپو سقوط کرد» در فضای رسانه‌ای مطرح شود و برخی آن را فراتر از یک رمان صرف بدانند.



تقدیر از مردم و خادمان شهر

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: شهرداری برای حماسه بزرگ، اقدامات ویژه‌ای در حوزه‌های مختلف انجام داد و بیش از ۶هزار موکب هم برای خدمت‌رسانی به زائران، عزاداران و شرکت‌کنندگان در مراسم اعلام آمادگی کردند که از همه مردم و موکب‌داران و خادمان شهر بابت این همراهی قدردانی می‌کنیم.

گزارش

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نگار | تهران در روزهای وداع یا رهبر شهید انقلاب پذیرای میلیون‌ها زائر ی شد که از سراسر کشور برای بدرقه آمده بودند. مدیریت شهری نیز برای این حضور گسترده، با بسیج ظرفیت‌های خود از اسکان و حمل‌ونقل تا خدمات شهری و فرهنگی تلاش کرد. میزبان شایسته‌ای برای این اجتماع بزرگ مردمی و پذیرایی از مهمانان قاند شهید امت باشد. اهم اقدامات را براساس اعداد و از قلم می‌خوانید.



اسکان و پذیرایی از زائران

■ راه‌اندازی بازوی ثابت درخواست اسکان و میزبانی در پیام‌رسان‌های داخلی
■ استقرار ۵۵۰۰ستاد اسکان در مبادی ورودی تهران
■ ایجاد ۷۸زائرشهر با ظرفیت ۲میلیون اسکان
■ آماده‌سازی ۱۵۰۰مدرسه برای اسکان زائران
■ تجهیز ۶۰۰نقطه اسکان در مناطق مختلف شهر
■ برپایی ۲۷ستاد استقبال از بانوان و دختران زائر در مبادی ورودی تهران
■ اختصاص ۷۸مجموعه ورزشی شهرداری برای خدمت به زائران
■ برپایی ۸۱غرفه مادر و کودک در مسیر برگزاری مراسم
■ پیش‌بینی ظرفیت اسکان برای بیش از ۲۰۰هزار نفر از بانوان در ۲۷مرکز اصلی و ده‌ها فضای مکمل
■ تجهیز ۱۷۰هکتار فضای اختصاصی بانوان (مجموعه‌های شهربانو و شهردخت) برای اسکان و استراحت زائران
■ ارائه خدمات به زائران در ۹۵۰پوستان
■ برپایی صدها موکب در مسیر مراسم برای پذیرایی از زائران
■ آمادگی ۲۴ساعته سامانه‌های ۱۳۷ و ۱۸۱۱ برای پاسخگویی به درخواست‌ها
■ فعالیت کمیته‌های استقبال در مبادی ورودی شهر، راه‌آهن، پایانه‌های مسافربری و مگاپارکینگ‌ها
■ بسیج ۵۰۰خادم برای میزبانی از ۱۵هزار زائر در پوستان ولایت
■ برپایی ۱۲هزار دستگاه چادر چهارنفره در سایت‌های اسکان پیرامون بهشت زهرا(س)
■ نصب آشپزی‌ها، شیرهای آب و تانکرهای سیار آب در مراکز اسکان و وداع و تشییع
■ استقرار مددسرا‌های سیار ویژه سالمندان در نقاط استراتژیک



حمل‌ونقل و ترافیک

■ راه‌اندازی سکوهای رسمی اطلاع‌رسانی
■ حوزه حمل‌ونقل و ترافیک با هدف راهنمایی شهروندان
■ به‌کارگیری بیش از ۳۴۰۰دستگاه اتوبوس به‌صورت شبانه‌روزی
■ فعالیت ۲۴ساعته متروی تهران در ایام برگزاری مراسم
■ اجرای طرح‌های محدودیت‌های ترافیکی و کنترل مسیرهای مراسم با همکاری پلیس راهور
■ جابه‌جایی رایگان زائران با ۱۵۰۰اون‌تاکسی
■ رفع زوائد و ایمن‌سازی مسیرها
■ فراهم‌سازی مبادی ۱۴اگانه ورودی تهران با بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰هزار پارکینگ
■ پایش لحظه‌ای مسیرهای منتهی به مراسم بدرقه با دوربین‌های هوشمند
■ خدمت‌رسانی به بیش از ۵میلیون مسافر توسط اتوبوسرانی در ۲روز برگزاری مراسم وداع
■ استقرار تیم‌های اورژانس ریلی در ایستگاه‌های منتخب مترو
■ انجام بیش از ۱۷میلیون سفر با مترو و اتوبوس و ارائه بیش از ۳۰۰هزار سرویس توسط تاکسیرانی تا ساعت ۶صبح روز دوشنبه
■ اختصاص ۲۰۷دستگاه اتوبوس و میدل‌باس برای جابه‌جایی سوگواران رهبر شهید به شهرهای قم و مشهد



در صورت نیاز قم و مشهد به کمک، شهرداری اقدام می‌کند

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: ستاد تشییع تا قبل از شروع مراسم در تهران هر روز تشکیل می‌شد و یکی از مسائل این بود که قم و مشهد اگر کمکی بخواهند، شهرداری تهران اقدام خواهد کرد. حالا هم اگر آنها کمکی بخواهند، شهرداری تهران بعد از پایان مراسم در تهران در این زمینه اقدام خواهد کرد.



خدمات شهری

■ استقرار ۱۵هزار و ۹۴۷پاکبان در نقاط مختلف شهر و مسیرهای تردد زائران
■ به‌کارگیری بزرگ‌ترین ناوگان آتش‌نشانی خاورمیانه برای حفظ ایمنی در مراسم
■ بهره‌گیری از ۱۲۰۰دستگاه انواع ماشین‌آلات نظافت، نگهداشت و پاک‌سازی مصلی
■ آمادگی ۵۴۰۰آتش‌نشان به‌صورت ۲۴ساعته برای عملیات امداد و نجات
■ آمادهباش ۱۳۸ایستگاه آتش‌نشانی
■ استفاده از ۱۲۰۰دستگاه تجهیزات مپاش و خنک‌کننده برای جلوگیری از گرم‌زدگی
■ استقرار ۱۱۰۰انبریو شهریان و حریم‌بان در مسیر تشییع
■ حفظ انضباط و مدیریت شهری با ۴۰۰نیرو، ۵۰دستگاه موتورسیکلت و ۹۰خودرو در محدوده مصلی
■ تحیه ۱۷۶اتاق سرد در مسیر تشییع رهبر شهید
■ استقرار ۶۰۰۰مخزن پسماند برای جمع‌آوری زباله
■ ایجاد ۲۵۰۰خشمه سرویس بهداشتی در مسیرهای مراسم
■ ایمن‌سازی پرتگاه‌های محیط پیرامونی میدان امام حسین(ع)
■ استقرار پایگاه اورژانس در فروشگاه شهروند بیهقی
■ فعالیت شبانه‌روزی فروشگاه‌های شهروند در ایام بدرقه
■ فعالیت میدان مرکزی و میادین میوه‌تره‌بار در ایام وداع
■ راه‌اندازی بیمارستان صحرایی در مصلای تهران
■ اکران تابلوهای تبلیغاتی با موضوع پیام‌های خوش‌آمدگویی به زبان‌های مختلف در معابر اصلی، ورودی‌ها و نقاط پرتردد تهران
■ نصب المان حجمی «مشت گره‌کرده» در میدان انقلاب اسلامی

پرداخت ۸۵صدی مطالبات ناشران

قائم‌مقام نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: چهارمین مرحله از پرداخت مطالبات ناشران حاضر در هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران انجام شد. ابراهیم حیدری افزود: با پرداخت‌های انجام‌شده در این مرحله، مجموع مطالبات پرداخت‌شده به ناشران به حدود ۸۵ درصد رسیده است.



فراخوان «روایت بدرقه» منتشر شد



دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید خامنه‌ای (ره) با انتشار فراخوانی با عنوان «وایت بدرقه»، از عموم مردم، فعالان فرهنگی، هنرمندان و اهالی رسانه دعوت کرد تا در ثبت و روایت یکی از مهم‌ترین رخداد‌های تاریخ انقلاب اسلامی مشارکت کنند. به گزارش همشهری، هدف این فراخوان، ثبت روایت‌های مردمی و هنری از آخرین دیدار عمومی رهبر شهید انقلاب با مردم و مراسم بدرقه تاریخی ایشان است؛ رویدادی که برگزار کنندگان آن را از ماندگارترین وقایع تاریخ معاصر ایران توصیف کرده‌اند. براساس این فراخوان، همه علاقه‌مندان به رهبر شهید انقلاب می‌توانند متناسب با توانمندی و تخصص خود، آثارشان را در قالب‌های مختلف هنری و رسانه‌ای تولید و ارسال کنند تا بخشی از حافظه مکتوب و تصویری این رویداد تاریخی شکل بگیرد. در بخش آثار مکتوب، نویسندگان، روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای می‌توانند آثار خود را در قالب گزارش، یادداشت، حاشیه‌نگاری و دل‌نوشته تهیه کنند. همچنین هنرمندان حوزه تصویر می‌توانند با خلق و انتشار آثار خود در قالب‌هایی همچون عکس، نگارگری، نقاشی، مستند و ویدئو کلیپ، وایتگر بدرقه تاریخی ملت ایران و آخرین حضور عمومی رهبر شهید انقلاب در میان مردم باشند. برگزار کنندگان آیین فراخوان تأکید کرده‌اند که هدف از اجرای این برنامه، ثبت روایت‌های مردمی و هنری برای ماندگاری این واقعه در تاریخ انقلاب اسلامی و انتقال آن به نسل‌های آینده است.

براساس اعلام دفتر حفظ و نشر آثار، حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید خامنه‌ای، سامانه ارسال آثار و محصولات به‌زودی از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR و رسانه ملی معرفی می‌شود و در دسترس علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. این فراخوان با هشتک #روایت_بدرقه منتشر شده و از همه کسانی که در این رویداد تاریخی حضور داشته‌اند یا روایت و اثری درباره آن در اختیار دارند، دعوت شده است که در ثبت این مقطع از تاریخ انقلاب اسلامی مشارکت کنند.

رستاخیز امت

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به مراسم تشییع رهبر شهید

در قلب پایتخت ایران اسلامی برای تشییع پیکر رهبر شهید به خیابان‌ها آمدند، جهانپان یک‌بار دیگر عظمت این ملت وفادار به آرمان‌های انقلاب اسلامی را دیدند و باور کردند. این مراسم بی‌نظیر در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی هم با واکنش‌های متعددی مواجه شد که برخی از این واکنش‌ها را مرور می‌کنیم.

montazer313
@zohrehaziz50999

مقتدا روی دستانی می‌رود که به قدرت ایمان او تکیه داشتند. پایتخت امروز شاهد تجلی شکوه ولایت در وداع با خورشید انقلاب است. شکه این حضور، تمام توطئه‌های دشمنان را به شکست کشانده است. #حی_علی_التهران

سرباز ولایت
@SrbazW44706

سیل خروشان مردم عزادار ایران در تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در تهران. میلیون‌ها نفر از عاشقان رهبر شهید آمدند تا بگویند این راه مقدس ادامه دارد و خونخواهی رهبر شهید هیچ گاه فراموش نخواهد شد. این حضور میلیونی و باشکوه مردم پیام مهمی را به جهان و دشمنان مخابره می‌کند. #حی_علی_التهران

Farhad Chaarehdan
@FCharedan

تشییع امروز، تنها یک رویداد داخلی نبود؛ یک مانور ژئوپلیتیک تمام‌عیار بود. وقتی میلیون‌ها انسان در قلب خاورمیانه، بدون هیچ سازماندهی دولتی، به خیابان‌ها می‌ریزند، یعنی قدرت نرم ایران در اوج خود ایستاده است. غرب هنوز نفهمیده که مشروعیت نظام‌های مردمی، با هیچ تحریمی قابل ترور نیست.

احسان عبادی
@EEbad313

فقط عشقی اصیل و خدایی می‌تواند اینگونه قلب‌ها را تسخیر کند که در روز وداع، لشکری از اراده‌های پولادین چنین به خط شوند. این سیل خروشان جمعیت مردم عزیز قدرشناس، شناسنامه بیداری و اصالت ملت ایران است. #بدرقه_یار #باید_برخاست



خانم شیخی
@kh_sheikhi

تشییع امام شهید، روایت عشق مردم به رهبر شهیدشان است؛ از میان این همه جمعیت، هیچ دلی حاضر به خداحافظی نیست. #حی_علی_التهران

فرزندی از ایل پختیار
@313_Gomnam_

در این دریای جمعیت، حضور پرشور زنان از هر قشر و سلیقه‌ای، زیباترین جلوه وحدت است. آنها آمدند تا ثابت کنند پیوند قلبی دختران این سرزمین با رهبرشان، فراتر از هر دسته‌بندی است. ایران به داشتن چنین زنانی به خود می‌بالد. #باید_برخاست #بدرقه_یار

Nazanin
@MrdyhY90727

در تاریخ بنویسید هیچ دوربینی قابلیت ثبت این حماسه عظیم ملت مبعوث شده را نداشت. گوپی انگار قیامت برپا شده. انگار که فرشتگان رحمت هم در صف عزاداران ایستاده‌اند و زمین، زیر پای این همه اشک، سنگین‌تر از همیشه نفس می‌کشد. این داغ، نه یک دل که دل‌های یک قرن را تکان داد. #حی_علی_التهران